BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.45

Sociedades financieras. Balance financiero, 2014 - 2016 (1)
(Miles de millones de pesos)
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1. ACTIVOS FINANCIEROS
Oro monetario y DEG

Efectivo y dep6sitos
Efectivo y dep6sitos vista
Otros dep6sitos

Titulos de deuda
A corto plazo
A largo plazo
Derivados financieros (2)

Préstamos
A corto plazo
A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién del mercado monetario
Participaciones emitidas por fondos de inversién distintos a los del mercado monetario

Reservas técnicas de seguros
Reservas para primas y para siniestros

Otras cuentas (3)
TOTAL (l1+11)
1l. ACTIVOS FINANCIEROS NETOS (=I-Ill)
1ll. PASIVOS
Efectivo y dep6sitos
Efectivo y dep6sitos vista
Otros dep6sitos
Titulos de deuda
A corto plazo
A largo plazo
Préstamos
A corto plazo
A largo plazo
Acciones y otras participaciones
Acciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién del mercado monetario
Participaciones emitidas por fondos de inversién distintos a los del mercado monetario
Fondos de pensiones
Reservas técnicas de seguros
Reservas técnicas de seguros de vida

Reservas para primas y para siniestros

Otras cuentas
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50.951
12.768
38.183

101.754
1.129
100.624
81

130.511
16.479
114.032

109.493
67.471
1.401
40.621
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211

17.019
411.674
3.440
408.234
111.991
36.873
75.118
52.414
1.288
51.126
19.222
6.068
13.154
82.963
50.518
13.932
18.514
105.280
26.267
25.210
1.057

10.098

451.687

755

54.625
15.318
39.306

113.912
966
112.946
122

144.051
17.815
126.236

118.130
70.785
1.249
46.096

230
230

18.783
451.687
9.579
442108
122.218
41.095
81.123
55.508
1.060
54.448
22.702
6.540
16.162
85.471
49.385
14.297
21.789
114.899
29.599
28.448
1.152

11.711

2016
480.942
492

55.201
14.069
41.132

132.202
4.013
128.189
375

152.294
17.494
134.800

120.236
73.218
1.165
45.853

237
237

18.756
480.942
12.953
467.989
127.296
41.577
85.718
62.857
4.436
58.421
21.580
6.686
14.894
90.523
48.426
15.267
26.830
122.711
32.901
31.715
1.185

10.122
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NOTAS

Cuadro 2.45. Sociedades financieras. Balance financiero, 2014-2016
(1)  Cifras preliminares

(2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente
registro en pasivos.

(3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye la discrepancia estadistica derivada de
la conciliaciéon de saldos y operaciones financieras.



