

CUADRO 2.45 Sociedades financieras. Balance financiero, 2014 - 2016 (1) (Miles de millones de pesos)

		2014	2015	2016
AF	I. ACTIVOS FINANCIEROS	411.674	451.687	480.942
F.1	Oro monetario y DEG	661	755	492
\F.2	Efectivo y depósitos	50.951	54.625	55.201
\F.21	Efectivo y depósitos vista	12.768	15.318	14.069
\F.29	Otros depósitos	38.183	39.306	41.132
AF.3	Títulos de deuda	101.754	113.912	132.202
\F.31	A corto plazo	1.129	966	4.013
\F.32	A largo plazo	100.624	112.946	128.189
AF.34	Derivados financieros (2)	81	122	375
AF.4	Préstamos	130.511	144.051	152.294
\F.41	A corto plazo	16.479	17.815	17.494
AF.42	A largo plazo	114.032	126.236	134.800
\F.5	Acciones y otras participaciones	109.493	118.130	120.236
\F.51	Acciones	67.471	70.785	73.218
NF.52	Participaciones emitidas por fondos de inversión del mercado monetario	1.401	1.249	1.165
F.53	Participaciones emitidas por fondos de inversión distintos a los del mercado monetario	40.621	46.096	45.853
\F.6	Reservas técnicas de seguros	211	230	237
F.62	Reservas para primas y para siniestros	211	230	237
\F.7	Otras cuentas (3)	17.019	18,783	18.756
	TOTAL (II+III)	411.674	451.687	480.942
3F.90	II. ACTIVOS FINANCIEROS NETOS (=I-III)	3.440	9.579	12.953
\F	III. PASIVOS	408.234	442.108	467.989
AF.2	Efectivo y depósitos	111.991	122.218	127.296
\F.21	Efectivo y depósitos vista	36.873	41.095	41.577
F.29	Otros depósitos	75.118	81.123	85.718
\F.3	Títulos de deuda	52.414	55.508	62.857
\F.31	A corto plazo	1.288	1.060	4.436
F.32	A largo plazo	51.126	54.448	58.421
AF.4	Préstamos	19.222	22.702	21.580
NF.41	A corto plazo	6.068	6.540	6.686
F.42	A largo plazo	13.154	16.162	14.894
\F.5	Acciones y otras participaciones	82.963	85.471	90.523
\F. 51	Acciones y otras participaciones Acciones	62.963 50.518	49.385	48.426
F.52	Participaciones emitidas por fondos de inversión del mercado monetario	13.932	14.297	15.267
F.53	Participaciones emitidas por fondos de inversión distintos a los del mercado monetario	18.514	21.789	26.830
F.612	Fondos de pensiones	105.280	114.899	122.711
AF.6	Pocarvae técnicae do cogurae	26,267	29.599	32.901
AF.6 AF.611	Reservas técnicas de seguros	26.267 25.210		32.901 31.715
AF.611 AF.62	Reservas técnicas de seguros de vida Reservas para primas y para siniestros	25.210 1.057	28.448 1.152	31./15 1.185
\F.7	Otras cuentas	10.098	11.711	10.122

NOTAS

Cuadro 2.45. Sociedades financieras. Balance financiero, 2014-2016

- (1) Cifras preliminares
- (2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente registro en pasivos.
- (3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye la discrepancia estadística derivada de la conciliación de saldos y operaciones financieras.